[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.03.2017

№ 185
             р.п. Каменоломни
	О мерах по реализации постанов-ления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить управление социальной защиты населения Администрации Октябрьского района уполномоченным органом, осуществляющим координацию мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Октябрьского района, частного жилищного фонда, а также находящихся в собственности городского и сельских поселений Октябрьского района, с учетом их потребностей.
2. Утвердить план мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Октябрьского района, частного жилищного фонда, а также находящихся в собственности городского и сельских поселений Октябрьского района, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов согласно приложению.
3. Рабочей группе по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах и экспертной оценке состояния их доступности Октябрьского района, утвержденной протоколом от 14.02.2017 года № 1 заседания комиссии по обследованию объектов, жилых помещений инвалидов, общего имущества в многоквартирных домах и экспертной оценке состояния их доступности Октябрьского района (далее – рабочая группа), провести обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Октябрьского района, частного жилищного фонда, а также находящихся в собственности городского и сельских поселений Октябрьского района, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района по вопросам социальной политики Уманцеву С.А.
Глава Администрации

Октябрьского района

   Л.В. Овчиева

Постановление вносит управление

социальной защиты населения Ад-

министрации Октябрьского района

Приложение
к постановлению Администрации

Октябрьского района
от 10.03.2017 № 185
ПЛАН

мероприятий по приспособлению жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав жилищного фонда Октябрьского района, частного жилищного фонда, а также находящихся в собственности городского и сельских поселений Октябрьского района, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения мероприятий

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение мониторинга с целью выявления жилых помещений инва-лидов и общего имущества в много-квартирных домах, в которых прожи-вают инвалиды, входящих в жилищ-ный фонд Октябрьского района, част-ный жилищный фонд, а также находя-щихся в собственности городского и сельских поселений Октябрьского района (далее - мониторинг)
	Муниципальное учреждение Служба «Заказчика» Октябрьского района,
комитет по управле-нию муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района,

муниципальное бюд-жетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница» Октябрьского района,

администрации сельских и городского поселений Октябрьского района
	до 15 марта 2017 г., далее – 1 раз
в полугодие

	2.
	Предоставление итогов мониторинга в управление социальной защиты насе-ления Администрации Октябрьского района
	Муниципальное учреждение Служба «Заказчика» Октябрьского района, комитет по управле-нию муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района,
муниципальное бюд-жетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница» Октябрьского района, администрации сельских и городского поселений Октябрьского района
	до 20 марта 2017 г., далее – 1 раз в полугодие (по мере необходимости)

	3.
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инва-лиды, входящих в жилищный фонд Октябрьского района, частный жилищ-ный фонд, а также находящихся в собственности городского и сельских поселений Октябрьского района
	Муниципальное учреждение Служба «Заказчика» Октябрьского района,
управление социальной защиты населения Администрации Октябрьского района
	до 20 апреля
2017 г., далее –
1 раз в полугодие (по мере необходимости)

	4.
	Проведение обследования жилых помещений инвалидов и общего иму-щества в многоквартирных домах, входящих в жилищный фонд Октябрь-ского района, частный жилищный фонд, а также находящихся в собст-венности городского и сельских поселений Октябрьского района, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, подготовка актов обследования
	Рабочая группа
	до 20 октября

2017 г., далее –
1 раз в полугодие (по мере необходимости)

	5.
	Анализ актов обследования жилых помещений инвалидов и общего иму-щества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входя-щих в жилищный фонд Октябрьского района, частный жилищный фонд, а также находящихся в собственности городского и сельских поселений Октябрьского района
	Рабочая группа
	до 1 декабря 2017 г.

	6.
	Подготовка и принятие  заключений о возможности приспособления жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в жилищный фонд Октябрьского района, частный жилищный фонд, а также находящихся в собственности городского и сельских поселений Октябрьского района, и обеспечения их доступности для инвалидов или заключений об отсутствии такой возможности
	Рабочая группа
	20 дней со дня утверждения

актов обследования

   Управляющий делами
Администрации Октябрьского района

                     Н.Н. Савченко